h Catalogo de Pecas Il

= 12S/ T2SI/STP-2==série: 193 ==

I VLA 2 C 55 0 TN

FHESAM IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS TATU S.A. - Av. Marchesan, 1878 - Tel.: {0162) 82-2411 - Cx. P. 131 - Fax Vendas: (0162) 82-3607 - Fax Pegas: 82-5239 - Telex 161008 (V s ¥

I



— - —_ " — s

PRI YT R E O R G
12 - Identifique no desenho a(s) peca(s); conjuntos a ser(em) solicitado(s).
20 - Conforme a lista de pecas anote os componentes:
Codigo da Peca
Nome da Peca
Quantidade da Peca

EXERPL O
COD160 NOME qr.
0501065189 Chassi 3600 01

Obs: Devido ao grande numero de itens na lista de p:cas, alguns implementos foram
distribuidos em 2 paginas, uma pagina sequeénciy da outra.

0 desenho sera o mesmo para as duas paginas.

NOTA

As paginas novas ou revisadas, serao editadas, sempre que necessario em forma

de boletim.

NAO TRABALHE COM PECAS DANIFICADAS
EXIJA SEMPRE PECAS LEGITIMAS " SUPER TATU *

M —
-~

e g e

SURPER v

 —

CATALOGO DE  PECAS

DETEC — ILUSTRAGOES




[ ( =
FOLHA IMPLEMENTOS (COMPONENTES) SEIRE | | FoLHA IMPLEMENTOS (COMPONENTES) SERIE
001 CHASSI T2-5/T2-5I 193 014 MARCADOR DE LINHA C/ ALAVANCA 193
002 DIANTEIRA E TRASEIRA DA LINHA T2-S/T2-S1 193 014 BICO SULCADOR 8" COMPLETO 193
003 DIANTEIRA E TRASEIRA DA LINHA T2-5/T2-S1 (lista) 193 015 RODA DE SUSTENTACAC DE FERRO (S/ROL.) 193
004 CHASSI STP-2 193 015 RODA DE SUSTENTACAD DE FERRO (C/ROL.) 193
005 DIANTEIRA DA LINHA STP-2 193 016 RODA DE SUSTENTACAQ DE BORRACHA 193
006 DIANTEIRA DA LINHA STP-2 (lista) 193 016 RODA COMPACTADORA (BORRACHA) 193
007 TRASEIRA DA LINHA  STP-2 193 017 DISCO COBRIDOR 193
008 CAIXA DE DISTRIBUICAO DE SEMENTE 193 018 SISTEMA DE SEMENTE ALGODAO EM LINTER 193
008 DISCOS 193 018 SISTEMA DE SEMENTE AMENDOIM 193

009 SISTEMA DE SEMENTE 193
010 SISTEMA DE ADUBD 193
011 DISCO DUPLO DO SISTEMA DE ADUBO 193
012 DISCO DUPLO DO SISTEMA DE SEMENTE 193
013 OPCIONAIS 193
N o N )
i = i
MARCHESAMN % = 4 :
e CATALOGO DE PECA INDICE
SURPER @Ry’
N

J

DETEC=ILUSTRAGOES



NO cODIGO DENOMINACAQ 02 03 04 05 06
01 0501065187 Chassi 1800 01 01
0l 0501065188 Chassi 2800 01 ©1 ol
01 0501065189 Chassi 3600 01 o1 o1
02 0501043486 Roda de Sust. Ferro Dir. (s/rol.) 01 01 01 0Ol 01
0z 0501043527 Roda de Sust. Ferro Esgq. (s/rol.) 01 01 01 01 01
03 0511010363 Presilha de Fixagao - 04 '04 04 D4
04 0501065193 Fixador do Marec. de Linha Dir. g 01 81 B Gl
04 0501065194 Fixador do Marec. de Linha Esqg. Lt R 2 IS 1 (R o G 1 |
05 0501011541 Parafusc 5/8" NC x 3" c.s. 4.6 04 08 08 08 08
06 0503010027 Arruela de Pressao 5/8" 04 08 08 08 08
07 0503010013 Porca 5/8" NC sext. 04 08 08 08 08
08 0501043499 Linha de Plantio T2-5 (R.C.F.) 02 03- 6405 06
08 0501043500 Linha de Plantio T2-SI (R.C.F.) 02 03 04 05 06
09 0501043477 Haste Sulecadora do Adube 0z 03 04 05 Ob
10 0502010175 Fixador do Engate Guia 04 05 0O OF 08
11 0501010813 Parafuso 3/4" NC x 4" c.s. 8.8 04 06 08 10 12
£2 0503010023 Asrruela de Pressao 3/4" 08 10 12z 14 16
13 0503010014 Porca 3/4" NC sext. 0B 10 12 14 16
14 0502010800 Presilha do Engate do Chassi 0z 02 02 02 D2
15 0511010392 Parafuse 3/4" NC x 3.3/4"ec.=.8.8 04 04 04 04 04
16 0501065195 Supt. Marcador de Linha g2 02 0DZ D2 02
17 0501065322 Braco do Marcador de Linha p2: 02 02 D2 02
18 0501010155 Parafuso 1/2" BSW x 1" c.s. 4.6 02 02 07 Dy D2
19 0501011445 Arruela Lisa 26 x 46 x 3,17 02 02 B DZ 02
20 0503010018 Contrapino B T bt EE B B L g2 b2 02 02 02
21 0511010364 Corda 3/8" x &4700 01 01
21 0511010365 Corda 3/8" x 5700 g1 a1
21 0511010366 Corda 3/8" x 6500 OF "Bk B
22 0503010294 Abracadeira 1/2" x 3/4" g2 02 By 820 02
23 0501010799 Pino 1.1/8" x 105 c.a. (cat=2) g2. 0 62 0 02
24 0501018968 Pino 1.:1/8" x 110 e.a. C(cat=1) A 0
5 0501017316 Bucha 1" p/ transf. em (cat-1) 02 o2
26 0503030085 Pino de Trava 5 x 40 03 ‘93 63 03 03
27 0501011391 Pino 1™ x 105 c.a. {cat-2) 01 Ol Bk B iy
28 0501017590 Pino 1" x 105 c.a. (cat=1) 01 01
29 0501018255 Bucha 1.1/8" p/transf. (ecat-1) 61. 0l
b o
-

| L EN % ] 3

Semdw CATALOGO DE PEGAS| .-

S‘EPER m' T2-5 e T2-SI

¥ . .

e J
MODELO: T-25/T2-51 SERIE: 197 DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93 PAG= DO |



mmes  CATALOGO DE PEGAS|| = imon ™™ :

L T
MODELD: T2—5/T2-51 semie: 193 DETEC— ILUSTRAGOES SETEMBRO/93 PagG- 002




o cODI160 DENOMINACAQ ar.) [ne cOD16O DENOMINACAD. uﬂ
01 0501065321 Semi Chassi 0l |34 0501010112 Parafuse 3/8" NC x 1" c.s. 4.6 04
02 0501065299 Cabecalho do Semi Chassi ol |]3s 0503010025 Arruela de Pressac 3/8" 06
03 0501011988 Parafuso 5/8" NC x 48 c.s.f.R.D. 4.6 04 | |36 0503010026 Porca 3/8" NC sext. 06
04 0501010962 Bucha de Articulacao 04 | |37 0501011034 Limpador da Roda Compactadora Dir. 01
05 0503010013 Porca 5/8" NC sext. 07 | |38 0501011033 Limpador da Roda Compactadora Esq. 01
06 0501065300 Suporte da Roda Compactadora 01 19 0501010324 Parafuso 3/8" NC x 1.1/4" c.s. 4.6 07
07 0511010664 Haste Cobridora Direita 01 40 0501013518 Arruela Lisa 10,5 = 24 x 1,5 02
07 0511010665 Haste Cobridora Esquerda oL
0a 0511010768 Esticador da Mola 01 41 0501043662 Esticador de Corrente Completo 02
09 0503010027 Arruela de Pressiao 5/8" 03 fj41-4 0501065301 Esticador de Corrente 02
10 0501065302 Barra de Regulagem 01 | |41-B 0502020505 Roldana do Esticador de Corrente 04
11 0501010525 Pino 7/16"™ = 78 01 | J41-C 0503010018 Contrapino 5/32" x 1.1/2" 06
12 0503010018 Contrapino 5/32" x 1.1/2" 01
13 0501050031 Trava de Sustentacao 01 42 0503030242 Mola de Tracao 20 x 1 x 104 0z
14 0511010673 Regulador Fixo da Haste Cobridora 02 |43 0501050085 Disco Duplo do Sistema de Semente 01
5] 0503010358 Parafuso 5/16" NC x 7/8" c.s. 8.8 04 | |44 0503010705 Parafuso 7/16" NC x 3" c.s. 5.6 a1
16 0503010179 Arruela de Pressac 5/16" 04 | |45 0503010180 Arruela de Pressao 7/16" 01
17 0503010337 Porca 5/16" NC sext. 04 46 0503010244 Porca 7/16" NC sext. 01
18 0501061425 Roda Compactadora (ferro) o1 | |47 0501010163 Parafuso 5/8" NC x 4.1/2" c.s. 4.6 01
18 0501040208 Roda Compactadora (borracha) o1 | |48 0501016220 Eixo do Sistema de Semente 01
19 0501010871 Eixo da Roda Compactadora o1 | |49 0502010529  Pinhao Conico Cilindrico 162 01
20 0502010478 adrruela c/ Trava 40 x 22,5 o i EL 0501010076 Arruela Lisa 23 x 46 x 3,17 02
21 0501011168  Arruela Espagadora 22,5 x 55 x 1 03 ||3! 0502020178  Bucha Guia do Eixo de Semente 02
22 0502020258 Bucha Guia do Eixo Compac. Dir. o1 52 0501012953 ArruelarEspacadora b5 28,5 x Y 02
23 0502020257 Bucha Guia do Eixo Compac. Esg. oL | |23 0503010683 o Elastico N-701162 0l
24 0503010301  Pino Eldstico N-701191 L D s R s S R ae
25 0503010292  Pino Eldstico N-701164 3 | PIUaEE) . ele db Tisseo du k A x W 02
26 0501011047 PR T L SR T ) 02 51 0501064886 Corre?te 5/16" 8 elos c/ Puxador 0z
; : 57 0503010002 Graxeira 1800 02
27 0503010571 Contrapino 1/4" x 1.1/2" 01
28 0503011086 Corrente 50.1 101 elos + Em. {T2-51) nz2
29 0503011083 Corrente P.32 x 54 elos Estampada (T2-§5) 02
30 0502010296 Roda Dentada 22Z @ 7/8" T2-51 02
30 0502010399 Roda Dentada 112 @ 7/8" TZ-5 02
30-A 0502010190 Roda Dentada 18Z @ 7/8" T2-SI 01
30-4 0502010397 Roda Dentada 92 @ 7/8" T2-5 01
31 0503030085 Pino de Trava 5,0 x &40 02
32 0501063310 Suporte de Fixacao dos Limpadores 0l
33 0501016290 Capa Protetora da Corrente 01
; 2\ J
f . .
e TP T g e CATALOGO DE PE S DIANTEIRA E TRASETRA DA LINHA
SUPER W QA 12-5 e T2-81
& TR A | 5
Sl £ J
MODELD: T2-5/T2-51 SERIE: 193 DETEC=ILUSTRACOES cwTwMREN/O2 PAG= (03



\
r No cGD160 DENOMINAGAO - 02 03 04 05 06
01 0501065187 Chassi 1800 01 Gl
01 0501065188 Chassi 2800 9 0L 01
01 0501065189 Chassi 3600 01 01 0l
02 0501043486 Roda de Sust. Ferro Dir. (s/Rel) 01 01 01 01 01
02 0501043527 Roda de Sust. Ferro Esq. (s/Rol) 01 01 01 01 01
03 0511010363 Presilha de Fixacao - 04& OfF 04 D4
04 0501065193 Fixador do Marc. de Limha Dir. 01 01 91 91 01
04 0501065194 Fixador do Marc. de Linha Esgq. 6F 91 01 a1 061
05 0501011541 Parafuso 5/8" NCLx 3" cug. bob 04 08 08 08 08
06 0503010027 Arruela de Pressao 5/8" 04 OB 08 08B 08
07 0503010013 Porca 5/8" NC sext. 04 08 08 08 08
08 0501042968 Linha de Plantio (R.C.F.) 02 03 04 05 06
08 0501042969 Linha de Plantio (R.C.B.) 02 03 04 05 06
09 0502010175 Fixador do Engate Guia 02 04 06 08 10
10 05010108113 Parafuso 3/4" NC x 4" c.s5. 8.8 046 06 08 10 12
11 0503010023 Arruela de Pressaoc 3/4" Q4 06 08 10 12
12 0503010014 Porca 3/4" NC sext. 8 05 08 10 12
13 0502010800 Presilha do Engate do Chassi 02 02 02 D2 02
14 0501065195 Supt. do Marcador de Linha @ 062 02 0z 02
15 0501065322 Braco do Marcador de Linha 0z 492 02 02 02
16 0501010155 Parafuso 1/2" BSW x 1" c.s. 4.6 0z 02 02 02 02
17 0501011445 Arruela Lisa 26 x 46 x 3,17 0z 02 2 02 02
18 0503010018 Contrapino 5/32" x L.1/2" 02 02 02 02 02
19 0511010364 Corda 3/8" = 4700 01 0l
19 0511010365 Corda 3/8" x 5700 01 01
19 0511010366 Corda 3/8" x 6500 01 01 0t
20 0503010296 Abracadeira 1/2" = 3/4" 02 02 B2 0 D2
21 0501016799 Pino 1.1/8" x 105 c.a. (cat-2) 0Z 62 062 02 a2
22 0501018968 Pino 1.1/8" x 110 c.a. (cat-1) pz 02
23 0501017316 Bucha 1" p/ Transf. em (cat-1) 02 oz
24 0503030085 Pino de Trava 5 x 40 03 03 b3 03 0%
23 0501011391 Ping 1" x 105 c.a. (cat=2) et 61 01 01 0
26 0501017590 Ping 1" g 105:coa. {cat-1) 01 o
27 0501018255 Bucha 1.1/8" p/ Tramsf.(cat-1) a1 M
h—. Yo J
-
R R ] =
e CATALOGO DE PECAS =
SUREE WY STP-2
)
HODELD: STP-7 SERIE:193 DETEC-ILUSTRACOES SETFMRRN/97 Bafl= DNA y



-

s CATALOGO DE PECAS| ™~u:™

.
MODELD: T2-5/T2-51 SERIE: 193 DETEC - ILUSTRACOES SETEMBRO/93 Pag- 005

4




o chp1Go DENOMINACAD Qr.| | Ne cODIGO DENOMINACAD Q.
01 0501063330 Semi Chassi 01 29 0502010191 Roda Dentada 10Z 02
02 0501061429 Suporte de Sustentacao 01 B 0503010302 Anel de Retencac p/ Eixe 501019 02
03 0501011234 Parafuso 5/8" NC x 3" c.a.p.q. 4.6 01 ] }31 0503010257 Contrapino 1/8" = 1" 01
04 0501010453 Arruela Lisa 16,5 x 45 x 3,17 01 32 0502010459 Suporte Regulador Dir. 01
05 0503010013 Porca 5/8" NC sext. 11 4132 0502010137 Suporte Regulador Esq. 01
06 0501061420 Braco de Articulagac Superior 01 4}33 0501010063 Parafuso 1/2" BSW x 1.1/2" c.s. 4.6 0z
07 0501012704 Parafusc S/8" MC x 57 c.s:c 4.6 08 | |34 0501013519 Arruela Lisa 13,5 x 30 x 1.5 02
08 0501010962 Bucha de Articulacao 08 35 0501011049 Bucha Espacadora Menor 02
09 0501011032 Corpo do Braco de Articulacaoc 02 | |36 0503010019 Arruela de Pressao 1/2" 02
10 0501065761 Cabegalho 01 37 0503010020 Porca 1/2" BSW sext. 02
11 0502020178 Bucha Guia do Eixo da Semente 02 38 0501011018 Placa de Regulapem 0z
12 0501066220 Eixe do Sistema de Semente 01 |39 0501010080 Parafuso 3/8" NC x 1.1/2" ec.s. 4.6 04
13 0501010076 Arruela Lisa 23 x 46 x 3,17 02 40 0503010025 Arruela de Pressao 3/8" 06
14 0501014251 Arruela Lisa 23 x 46 x 4,76 02 41 0503010026 Porca 3/8" NC sext. 06
15 0502010478 Arruela ¢/ Trava 40 x 22,5 02 42 0501010984 Arruela Lisa 10,5 x 27 x 3,17 02
16 0502010529 Pinhao Conico Cilindrico 16Z 01 43 0501042036 Disco Cobridor Completo 02
| B 0503010683 Pino Eldstico N-701162 01 b4 0501012018 Prisioneiro 3/8" NC x 3/8" NC x 110 02
18 0503010510 Pino Elastico N-701169 02 45 0502010194 Roda Dentada 147 ¢ 7/8" 0l
19 0501050300 Disco Duplo de Sistema de Adubo o1 45 0502010659 Roda Dentada 16Z @ 7/8" 01
20 0501011046 Eixo de Articulacdo do Disco Duple 01 | |45 0502010190 Roda Dentada 182 ¢ 7/8" 01
21 0503010274 Contrapine 5/32" x 2" 0z 45 0502010169 Roda Dentada 2ZZ @ 7/8" 01
22 0501050085 Disco Duplo do Sistema de Semente 0L | 145 0502010195 Roda Dentada 30Z @ 7/8" 01
23 0503010705 Parafuso 7/16" NC x 3" c.e. 5.6 01 | |46 0503030085 Pino de Trava 5 x 40 01
24 0503010180 Arruela de Pressdo 7/16" 01 47 0503010913 Corrente 50-1 87 ELos + EM. ol
25 0503010244 Poreca 7/16" HNC sext. 01 48 0503030093 Mola de Tracao 20 x 2 x B4 a3
26 0501010163 Parafuso 5/8" NC % 4.1/2" c.s. 4.6 01 49 0501018582 Capa Protetora do Adubo 01
27 0503010027 Arruela de Pressao 5/8" o1 | |50 0503010209 Porca Borboleta 3/8" NC 02

LEE 0501062484 Esticador da Corrente 01 L§1 0503010002 Graxeira 800 02 J

-~
mARCHESANY : RS o Tk :
ey CATALOGO DE PECAS

2 vy =
-

7

MODFILD: STP=7

SERIE: 193

DETEC- ILUSTRACOES SETEMBRO/93

PAG=- 006



ND cODIGO DENOMINACAD qQT.
29 0502010191 Roda Dentada 10Z 02
30 0503010302 Anel de Retencao p/ Eixo 501019 02
31 0503010257 Contrapino 1/8" = 1" 01
32 0502010459 Suporte Regulador Dir. 01
32 0502010137 Suporte Regulador Esq. 01
33 0501010063 Parafuso 1/2" BSW x 1.1/2" c.s. 4.6 02
34 0501013519 Arruela Lisa 13,5 x 30 x 1,5 02
35 0501011049 Bucha Espacadora Menor 02
36 0503010019 Arruela de Pressao 1/2" 02
37 0503010020 Porca 1/2" BSW sext. 02
38 0501011018 Placa de Regulagem 02
39 0501010080 Parafuso 3/8" NC x 1.1/2" c.s. 4.6 04
40 0503010025 Arruela de Pressac 3/8" 06
41 0503010026 Porca 3/8" NC sext. 06
42 0501010984 Arruela Lisa 10,5 x 27 x 3,17 02
&3 0501042036 Disco Cobridor Completo 02
44 0501012018 Prisioneiro 3/8" HC x 3/8" NC x 110 02
45 0502010194 Roda Dentada 14Z @ 7/8" 01
45 0502010659 Roda Dentada 16Z @ 7/8" 01
45 0502010190 Roda Dentada 1BZ @ 7/8" 01
45 0502010169 Roda Dentada 22Z @ 7/8" 01
45 0502010195 Roda Dentada 30Z @ 7/8" 01
46 0503030085 Pino de Trawva 5 x 40 01
47 0503010913 Corrente 50-1 87 ELos + EM. 01
48 0503030093 Mola de Tracao 20 x 2 x 84 03
49 0501018582 Capa Protetora do Adubo 01
50 0503010209 Porca Borboleta 3/8" NC 02
L5] 0503010002 Graxeira 1800 02
- =

MARCHESA N % -

IMPLEMENTOS AGRICOLAS DIANTEIRA DA LINHA

Uiz dio CATALOGO DE PECAS

— : J
MODELO: STP-2 SERIE: 193

DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93

PAG= 007,



[ e cOD160 DENOMINACAQ qT.)
0501050077 Distribuidor de Semente Completo 01
01 0503030381 Caixa do Distribuidor de Semente 01
02 0502010447 Tecla 02
03 0501013467 Eixo da Tecla 01
04 0503030378 Mola de Compressao @1 7,8 x @ 0,7 = 28 03
05 0501013466 Eixo do Limitador da Tecla 01
06 0501050118 Balancim Menor Completo (Opcional p/ Sorgo) 01
06 0501050120 Balancim Maior Completo (Standard) 01
06-A 0503030379 Balancim da Roldana Maior (Standard) 01
06-4 0503030426 Balancim da Roldana Menor (Opcional p/ Sorgo) 01
06=-8 0502060001 Roldana Dentada 01
06-C 0503010670 Parafuso @ 3/16" NC x 7/8" c.a.f. 5.6 01
06-D 0503010669 Arruela Lisa @ 5 x @ 14 x 1,5 01
06-E 0503010667 Porca 3/16" NC sext. 01
o7 0501013468 Eixo do Balancim 01
08 0503030377 Raspador 01
DISCOS STANDARD
p/ T2-8 e T2-81
01 0502020329 Disco p/ Soja ¢/ 40 Rasgos 9 x 14 x 8,5 01
01 0502020367 Disco Cego @ 190 x 5,5 01
p/ STE-2
| 01 0502020518 Disco p/ Milho ¢/ 28 Rasgos 10 x 15 X 4,5 01
01 0502020329 Disco p/ Soja cf 40 Rasgos 9 x 14 x 8,5 01
01 0502020330 Disce p/ Soja e/ 38 Rasgos 8 x 18,5 x 8,5 01
01 0502020333 Disco p/Feijao c/ 34 Rasgos 10 x 16,5 x 5,5 01
a1 0502020327 Disco Cego @ 190 % 4,5 01
DISCOS OPCIONAIS
01 0502020351 Disco p/ Milho ¢/ 24 Furos g 11 % 4,5 01
01 0502020366 Disco p/ Milho ¢/ 2?4 Furos ¢ 9,5 x 4,5 o1
01 0502020407 Digsco p/Feijdo c/ 40 Rasgos 9 x 14 x 5,5 01
: 01 0502020328 Disco p/ Soja ¢/ 34 Rasgos 10 x 16,5 x 8,5 01
' 01 0502020331 Disco pfFeijao ¢/ 26 Rasgos 10 x 14 x 5,5 01
01 0502020408 Disco p/Feijao c/ 38 Rasgos x 19,5 x 5.5 o1
01 0502020353 Disco p/Sorgo/Beterraba c/40F. @ 15,5 x 5,5 ol
| 01 0502020346 Disco p/ Arroz cf 40 Rasgos 7 x 17 x 5.5 01
! 01 0502020340 Disco Cego @ 190 x 8,5 01
] 3 LD! 0502020367 Disco Cego @ 190 x 5,5 * 01
L S ¥
-
RAAFRCHESA ]
P L METO8 ACOLAS CATA ! OGO DE PE AS [ CAIXA DE DISTRIBUIGAO DE SEMENTE
SUIFEA] ‘m l DISCOS
e )
g J
MODELD: T2=-8/T2-51/5TP-7 BERIE: 193 DETEC~-ILUSTRACOES SETEMBRO/03 PAG=- 008



p
] [ne ¢0D160 DENOMINACAD Q. )
ol 0501050621 Sistema de Semente Completa 01
0l-A 0502010408 Pista Inferior do Disco de Semente 01
01-8 0502020324 Suporte da Caixa de Semente 01
01-C 0501013353 Pino 8,3 x 97 01
0l-0 0503010257 Contrapino 1/8" x 1" 01
01-E 0501050077 Distribuidor de Semente 01
0l-F 0501110033 Presilha 01
01-G 0503010675 Parafuso 5/16" NC x 2.1/4" c.s. 5.6 01
0l-H 0503010179 Arruela de Pressae 5/16" 05
01-1 0503010337 Forca 5/18" NC sext. 01
01-J 0503030578 Depesito n? 2 01
0l-K 0503010240 Parafuso 5/16" NC x 3/4" c.=. 5.6 04
01-L 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 22 x 1,52 04
0l-M 0501011041 Corda de Nylon 1/8" x 400 01
01-N 0503030581 Tampa do Depésitﬁ-n? 2 01
01-0 0502020519 Disco p/ Milho c/: 28 Furos @ 13,5 x 4,5 ol
01-P 0501013355 Assento do Disco 3 .mm 01
01-P 05010123356 Assento do Disco 4 mm 01
0z 0502010687 Coroa Conico 40 Z 01
03 0503010002 Graxeira 1800 ol
04 0501013349 Eixe da Coroa 01
05 0502010518 Base de Fixacao da Coroa o1
06 0503010849 Parafuso 3/8" NC x 1.1/2" c.s. 8.8 03
07 0503010025 Arruela de Pressio 3/8" 03
08 0503010026 Porca 3/8" NC sext. 03
09 0501011752 Parafusc 5/18" BEC x 3" c.a. 4.6 ol
01-L 0501010694 Arruela Lisa 8,5 x 22 x 1,52 01
01-H 0503010179 Arruela de Pressao 5/16" ol
10 0503010499 Porca Borboleta 01
., B y
[ : ——
MARCHESANMN S L
sis& CATALOGO DE PECAS
— _ . SISTEMA DE SEMENTE
C |

_MODELO: T2-5/T2-S1/STP-2 SERIE: 193 DETEC- ILUSTRAGOES SETEMBRO/93 PAG- 009




el A
N0 coD160 DENOMINACAO
01 0501042936 Sistema de Adubo Completo
. 01-4 4501110120 Distribulidor de Adubo
S 01-B 0501010637 Arruels Lisa 45 = 20 x 1/8"
-:5 B 503030303 Arruela de Apoio
& 01=-0 0501013774 Suplemento de Vedacae
” 01-E 0503030275 Mancal Fure Q 19,4/19,5 x 37
g 01-F 0511010388 Eixo do IMseribuidor de Adubo
3 01~-G 0503030422 Espiral 227/229 x 5/16" Dir.
é 1-H 0503030278 Bucha Interna 3% £ 52 x 30 c/ Furo
aniE o1-1 0503010292 Pino Elastleo ND 701164
'q D1-J 0503010371 Parafuso 5/16" NC'x 1" c.s5. B.B
"
02 0502020235 Suporte da Caixa de Adubo
o3 0501010096 Parafuso 3/8" NC x 2" c.s. 4.6
s 0503010025 Arruela de Pressac 3/8"
05 0503010026 Porca 3/8" NC sext.
O6=A 0503010913 Corrente 50-1 x 87 Elos + Emenda
06-B 05020101%& Roda Dentada 14 2 Fura 7/8"
06=E 0502010659 Roda Dentada 16 Z Furo 7/8"
06~B 0502010190 Roda Dentada 18 Z Furo 7/8"
06=-B 050201029 Roda Dentada 22 Z Furo 7/8"
06-B 0502010195 Rods Dentada 30 Z Furo 7/8"
06 0501043480 Conjunto de Transmissao de Corrente Ind, T2-SI
0e=4 0503011086 Corrente 50-1 x 101 Elos + Emenda T2-51
06-5 0502010194 Roda Dentada 14 Z Furo 7/8" T2-S81
06-E 0502010190 Roda Dentada 18 2 Fure 7/8" T2-51
06-E 05020102%6 Roda Dentada 22 7 Furo 7/8" T2=-51
06=5 0502010379 Roda Dentada 26 Z Furo 7/8" T2-51
06-E 0502010195 foda Dencada 30 £ Furo 7/8" T2-51
n7 0501L0L34H1 Conjunto de Transmissao de Corrente Ese, 13-%
0n7=4 0503011083 Corrente Est, P, 32 + 54 Elos
Oe=E 0502010396 Roda Dentada 7 % Furo 7/8" T2~5
D&~k 0502010397 Roda Dentada 9 Z Fure 7/8" I12-§
06-5 0502010399 Roda Dentada 11 Z Fureo 7/8" T2-5
06=-E 0502010837 Roda Dentada 13 7 Fure 7/8" T2-8
0f=L 0502010398 Soda Dentada 15 Z Fure 7/8" T12-5
o8 0503030085 Pino de Trava 5,7 x &40
k] 503030156 Abragadeira do Mangote @ 2%
10 0503030094 Mangote 52 x 345
11 0503030578 Deposito de Adubo
12 0503010305 Arruela Lisa 6,5 x 17 = 1,5
13 0503010282 Parafuso LA™ HC x 3/4" c.s, 5.6
14 0503010144 Porca 1/4" NC sext.
L5 0503030581 Tampa do Deposite de Adube
16 0501011041 Corda de Nylon @ L/8" x 400
e o N
~
MARCHEGAN Y, -
IMPLEMENTOS AQRICOLAS
SUPEH m, : SISTEMA DE ADUBO
- TELA

MODELO: T2-S/T2-SI/STP-2 SERIE: 193 DETEC-ILLUSTRACOES SETEMBRO/93



P
éiﬁﬁ

RALE -.llt.B

N

cOD160
0501050300

0502010364
0503010276
0501011832
0503010526
0503010525
0603020019
0503010814
0503010179
0503010337
0502010674
0501011989
0501011988
0503030142
0502020143
0503010282
0503010143
0503010002
0501017541
0501017542
0501010984
0503010751
0503010025
0503010026
0503030432
0501063321
0501010163
0503010027
0503010013
0502010479
0503010019
0503010060
0501063359
0501012018
0503030012
0501010453
0503030098

DENOMINACAOD

Disco Duplo do Sistema de Adube

Cube do Disco Duple

Roelamentoe N2 6206

Eixo Passante do Cubo do Disco
Retentor 3011-GA

Retenter 00797-BA

Disco Plano Liso 13" x 3,0

Parafuso 5/16" NC = 3/4" c.e.f. 5.6
Arruela de Pressao 5/16"

Porca 5/16" NC sext.

Suporte do Disco Duplo

Parafuso 5/8" NC x 48 c.s.f. R.E. 4.6
Parafuso 5/8" NC x 48 c.8.f. BB 4.6
Junta de Vedacao 83 x 62 x 0,5
Calota

Parafuso 1/4" NC x 3/4" c.s. 5.6
Arruela de Pressao 1/4"

Graxeira 1800

Limpador do Disco Duplo Direito
Limpador do Disco Duplo Esquerdo
Arruela Lisa 10,5 x 27 x 3,17
Parafuso 3/B" NC x 1.1/4" c.s. 8.8
Arruela de Pressio 3/8"

Porca 3/8" NC sext.

Bocal de Adubo

Suporte Regulador do Disco Duplo
Parafuso 5/8" HC x 4.1/2" c.s. 5.6
Arruela de Pressao 5/8"

Porca 5/8" NC sext.

Parafuso 1/2" NC x 3" c.s. 8.8
Arruela de Pressao 1/2"

Porca 1/2" NC sext.

Regulador de Profundidade
Prisioneiro 3/8" NC x 3/8" NC x 110
Cupilha 4 x 88

Arruela Lisa 16,5 x 45 x 1.04

Mola de Compressao 31,5 x 3/16" x 130

)

MARCHESA N
IMPLEMENTOS mmﬂ‘ﬂ

SUPER Wit

,

CATALOGO DE PEGAS || » v w some s som

MODELD: T2-5/T2-51/5TP-2

SERIE: 193

e,

DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93

PAG-011



-

X

o

S2BND

|

BREE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
Il
12
13
14
15
16

-

18

20
21

F2

(s

23

cip1Go
0501050085

0502010364
0503010276
0501011832
0503010526
0503010525
0603020019
0503010814
0503010179
0503010337
0502010416
0501011989
0301011988
0503030142
0502020143
0503010282
0503010143
0503010002
0501017541
0501017542
0501010984
503010751
0503010025
0503010026
0503030481

DENOMINACAD
Disco Duple do Sistema de Semente

Cubo do Disco Duplo

Rolamento N2 6206

Eixo Passante do Cubo do Disco
Retentor 3011-GA

Betentor 00797-BA

Disco Plano Lise 13" x 3,00
Parafuso S/16" NG x 3/4" c.e.f. 5.
Arruela de Pressaoc 5/16"

Porca 5/16" NC sext.

Suporte do Disco Duplo de Semente
Parafuso 5/8" NC x 48 c,.s.f. R.E.
Parafuso 5/B" NC x 48 c.s.f. R.D.
Junta de Vedacao 83 x 62 x 0,5
Calota

Parafuso 1/4" NC x 3/4" c.s. 5.6
Arruela de Pressao 1/4"

Graxeira 1800

Limpador do Disco Duplo Direito
Limpador do Disco Duple Esquerdo
Arruela Lisa 10,5 x 27 x 3,17
Parafuso 3/8" NC x 1.1/4" c.s5. 8.8
Arruela de Pressao 3/8"

Porca 3/8" NC sext.

Bocal de Semente

6

4
4.

6
[

3

—

Pl AR RO LA i
IMPLEMENTOS AGRICOL

b 3
A8

SURPER v

CATALOGO DE PEGAS | -+ - = o o

W

J

A
MODELO:T2-5/T2-51/STP-2

SERIE: 193

DETEC-ILUSTRAGOES SETEMBRO/93

FAG- 012



e cOD160 DENOMINACAQ ar.
01 0501043484 Marcador de Linha ¢/ Alavanca (rol.) 01
02 0501043479 Roda de Sustentacao de Ferro Dir. (reol.) 0l
a2 0501043528 Roda de Sustentacao de Ferro Esg. (rol.) 0t
03 0501043474 Roda de Sustentagdo de Borracha Dir. 01
03 0501043651 Roda de Sustentaciao de Borracha Esq. 0l
0b4 0501040208 Roda de Compactagao (Borracha) 01
05 0501043473 Disco Cobridor Esq. (p/ T2-8/T2-51) 01
05 0501043652 Disco Cobrider Dir. (p/ T2-5/T2-SI) 01
06 0501043483 Disco Duplo Adubo Completo ol
07 0511010672 Eixo 3/4"™ % 285 (T2-5/T2-51) 01
08 0503010018 Contrapine 5/32" = 1.1/2" (T2-8/T2-51) 02
09 0503030285 Cupilha 4 x 60 {T2~-8/T2-5I) 02
10 0501043587 Bico Sulcador 8" ¢/ Adubadeira 0l
11 0501043487 Linha de Plantio T2-8 D.D. 0l
11 0501043493 Linha de Plantio T2-SI D.D. 01
31 0501043488 Linha de Plantio T2-S D.C. 01
11 0501043494 Linha de Plantio T2-SI D.C. 01
g 0501043489 Linha de Plantio T2-5 B. ol
11 0501043495 Linha de Plantio T2-SI B. 01
Ll 0501043490 Linha de Plantio T2-§ D.D. - D.C. 01
11 0501043496 Linha de Plantio T2-SI D.D. - D.C. 0L
11 0501043491 Linha de Plantio T2-S5 D.D. - B. 01
11 0501043497 Linha de Plnatic T2-SI D.D. - B. 01
11 2301043492 Linha de Plantio T2-S D.D. - D.C. = B. 01
11 0501043498 Linha de Plantio T2-51 D.D. - B.C. - B. 01
\ 7\ J
8 .
swmew; CATALOGO DE PECAS .
_ _ . : CIONAIS
| 1BUPER C:

MODELD: T2-8/12-81/STP-2

SERIE: 193

DETEC-ILUSTRAQOES SETEMBRO/93

PAG= 013



Y

e F
No c00160 DENOMINACAO ot
D50104 3484 Marcador de Linha c/ Alavanca o1
o1 05010651% Alavanca do Marcador de Linha ol
02 0503010385 Parafuso 1/2" NC x 3" c.8. 5.6 o
o 0501016231 Guia da Mola S o2
0% 0503030479 Mola de Compressao 42 x 5,5 x 3 a1
0s 0503010060 Forca 1/2® SC sext. o2
06 050106520% Suporte do Marcador de Linha Menor m
o7 0511010367 Corda 3/6" x 1000 (Chassi 1800) o2
o7 0511010368 Corda 3/8™ x 1500 (Chassi 2800) a2
o7 0511010365 Corda 3/8" x 1900 (Chassl 3600) oz
[+ DS01065319 DMstanciador do Marcador de Linha o
o9 0502020140 Cubo do Disco Cobridor Li -
10 0503010019 Arruela de Pressio 1/2% o2
11 0503010060 Porca 1/2" NC sext. a2
1 0503010277 Reventor NO 00715-BA o2
13 0503010291 Anel de Retengao p/ Eixo 501012 o2
15 0503010276 Rolamento NQ 6206 o2
15 0511010766 Eixo 1.1/2" x 810 0
16 0503030143 Junta de Vedacao 85 x 47 x 0,5 02
17 0601013504 Disco 11.7/16" x 3" ¢/ centro repuxado o2
18 0503010792 Parafuso 1/4" NC x 3/4" c.c.s.l. 5.6 10
1% 0503010143 Arruela de Pressao L/&" 10
20 0503010144 Porca 1/4" NC sext, 10
i g 0503010007 Graxeira LBOO oz
12 0501010155 Parafuso 1/2" BSW x 1" c.s. L.6 02
0501040647 Bico Sulcador 8" Completo ¢/ Bleo (STP-2) 0l
0501063587 Bleo Sulcador 8" Completo s/ Bleo (T2-8/T2-51) 01
)] 0502010798 Suporte do Sulcador e bocal o
0l 0501011025 Hagte do Sulcador 01
03 05010100%8 Farafuso 3/4" NG x 2" c.8. 8.8 L V)l
(113 0501065309 Bico Suleador 01
05 0501011028 Parafuso 1/2" BSW x 2,1/4" c.8. 4.6 m
(i DSOL010937 Arruela Lisa 13,0 x 31 x 3,17 02
o7 0503010019 Arruela de Pressao 1/2" 02
[V 0503010020 Porca 1/2" BSW sext. 02
(i3] 0501019220 Parafuso 1/2" BSW x 2" c,s. 8.8 o1
10 D6E26011001 Bico Sulcador A" x 5/16" IF (TM) (STP-2) o
11 0501011150 Parafuso 5/8" NC x 3.3/4" c.a. 4.6 (8TP=2) 0l
12 0501011026 Presilha “ (SIP-2) 01
13 0503010027 Arruela de Pressao 5/8" (STP=2) o1
1a 0503010013 Porca 5/8" NC sext. (STP=2) o1
15 0501065200 Suporte do Bocal do Adubo ol
1& 05030304 12 Bocal o1
17 0501010112 Parafuso 3/8" SC x 1" c.s. L6 o1
18 0503010025 Arruela de Pressac 1/8" ol
19 0503010026 Porca 3/B™ NC sext. o
0 0502010175 Fizador do Engate Gula o
1 0501010813 Parafuso 3/4" NC 4" c.s. 8.8 [12]
2 0503010023 Arruela de Pressao 3/4% 02
23 0503010014 Porca 3/&" NC sext. GIJ
s ™
MARCHMESANS L 5
IMPLEMENTOS AGRICOLAS CATA[ OGO DE PE As MARCADOR DE LINHA C/ ALAVANCA
|
]
SUPER &1 - BICO SULCADOR 8" COMPLETO
- TR
— -—

MODELO: T2-S/T2-S1/STP-2

SERIE: 193

Hrlc-ML SETEMBRO/93

PAG= 014



’

NO 00160 DENOMINACAO or.)
0501043486 Roda de Sustentacao de Ferro Dir. (5/Rol.) 01
0501043527 Roda de Sustentacde de Ferro Esg. (S/Rol.) 01
01 0501065275 Suporte da Roda de Sust, Direita 01
01 0501065276 Suporte da Roda de Sust. Esquerda 01
02 0511010531 Eixo da Roda de Sustentacaa 01
03 0503010012 Arruela de Pressac 1" 01
04 0501010059 Porca 1" NC sext. 01
05 0501110162 Roda de Sustentacao (c/ Bucha) nl
02-4 0502020510 Bucha Interna 47,15/47,10 x 26 x 25 02
05-8B 0503010002 Graxeira 1800 01
06 0501010941 Arruela Lisa 20 x 36 x 3,17 01
07 0503010023 Arruela de Pressao 3/4"™ ]
08 0503010014 Porca 3/4" NC sext. o1
09 0501016153 Limpador da Roda de Sustentacao 0l
10 0501010301 Arruela Lisa 16 x 29,5 x 3,17 0l
11 0503010013 Poreca 5/8" NC sext. 01
0501043479 Roda de Sustentacao de Ferro Dir. (C/Rol.) 0l
0501043528 Roda de Sustentacdo de Ferro Esq. (C/Rol.) 0l
01 0501065275 Suporte da Roda de Sust. Direita 01
01 0501065276 Suporte da Roda de Sust. Esquerda D1
02 0511010767 Eixo da Roda de Sustentacao 01
03 0503010012 Arruela de Pressao 1" ol
04 0501010059 Porca 1" NC sext, 01
05 0503010268 Retentor N- 00262-B o1
06 0501063340 Roda 01
07 0503010269 Rolamento NY 6204 02
08 0501010876 Bucha Espacadora ot
09 0501010941 Arruela Lisa 20 x 36 x 3,17 o1
10 0503010273 Porca Castelo 3/4" NF 0l
11 0503010018 Contrapino 5/32" x l.1/2" 0l
12 0501018595 Calota 01
13 0503010002 Graxeira 1800 01
14 0501016153 Limpador da Roda de Sustentacao 01
15 0501010301 Arruela Lisa 16 x 29,5 x 3,17 o1

LF& 0503010013 Porca 5/8" NC sext. ng

.

CATALOGO DE PECAS

-~

RODA DE SUSTENTACAC FERRO [SIROL.;]

_MODELO: T2-5/T2-SI/STP-2

SERIE: 193

RODA DE SUSTENTACAO FERRO (C/ROL.) J

nrlc-lwucum PAG=- 015



(e C00160 DENOMINACAO o)
D5010434T74 Roda de Sustentacao de Borracha Direito 01
0501043651 Roda de Sustentacac de Borracha Esquerdo 01

01 0501065275 Suporte da Roda de Sust. Dir. 0l
01 0501065276 Suporte da Roda de Sust. Esq. —
02 0511010767 Eixo da Roda de Sustentacao 01
03 0503010012 Arruela de Pressac 1" o1 |
04 0501010059 Porca 1™ NC sext. 01
05 0503010268 Retentor NE€ 00262 - B 01
06 0503060014 Pneu 350 x 8 - 4 Lonas Completo 01
06-4A 0503010270 Pneu 350 x 8 - 4 Lonas 01
06~B 0503010271 Camara de Ar 350 - 8 ¢/ Bico 01
06-C 0502010185 Aro 01
07 0503010269 Rolamento N2 6204 02
08 0501010876 Bucha Espacadora 0l
09 0501010941 Arruela Lisa 20 x 36 = 3,17 [1] 1
10 0503010273 Porca Castelo 3/4" NF ol
11 0503010018 Contrapino 5/32" = 1.1/2" 01
12 0502020162 Calota 118
13 0503010002 Graxeira 1800 01
0501040208 Roda Compactadora (Borracha) Ot
01 0501016692 Corpo do Semi-Aro 02 |
02 0503010353 Banda Compactadora oL
03 0502020427 Cubo oL
0 0501010324 Parafuso 3/8" NC x 1.1/4" c.s. 4.6 03
05 0503010025 Arruela de Pressao 3/8" 08
06 0503010026 Porca 3/8" NC sext. 08 |
o7 0501010940 Parafuso 3/8" NC x 3/4" c.5. 4.6 05
e i :
R CATALOGO DE PECAS o s i
SUPER m l RODA COMPACTADORA (BORRACHA)

MODELD: T2-5/T2-51/8TP-2

SERIE:

193

DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93

PAG= 016



m cODIGO DENOMINACAQ qt.
0501050234 Disco Cobridor o1
01 0502020140 Cubo do Disco Cobridor o1
02 0503010272 Retentor n? 00715 01
03 0503010269 Rolamento N2 6204 01
04 0501012934 Eixo do Disco de Cobertura 01
05 0503010291 Anél de Retencao p/ Eixo 501012 01
06 0503030143 Junta de Vedacao 80 x 0,5 01
07 0601011502 Disco Liso 7.9f32" x 3,00 ¢/ Calota 01
08 0502010138 Braco Regulador Esquerdo 01
09 0503010792 Parafuso 1/4" NC x 3/4" c.s.f. 05
10 0503010143 Arruela de Pressdo 1/4" 05
11 0503010144 Porca 3/4" NC sext. 05
12 D503010019 Arruela de Pressac 1/2" 01
13 0503010020 Porca 1/2" BSW sext. 01
14 0503010002 Graxeira 1800 01
o1
05
04 0501043652 Disco Cobridor Direito 01
0501043473 Disco Cobridor Esquerdo 01
lr 01 0501065307 Suporte do Disco Cobridor Direito 0l
J 01 0501065306 Suporte do Disco Cobridor Esquerdo 0l
B T 02 0501065308 Disco Cobridor 01
@ 03 0503030626 Anel de Feltre 23 x 15 x 0.4 04
@ 04 0501017157 Arruela Espacadora 30 x 16,5 x 0,5 01
: 05 0503010584 Contrapino 1/4" x 1" 01
06 0503010002 Graxeira 1800 01
e A
| T2-S/T2-SI i J
.
MARCHEBEA M % L
IMPLEMENTOS AGRICOLAS
SUPER W CATALOGO DE PEQAS S
&
- - ]
MODELO: T2-5/T2-51/STP-2 SERIE: 193 DETEC-ILUSTRAGOES SETEMBRO/93 PAG= 017




~ i
) [ne cOD1GO DENOMINACAO QT.
0501043145 Sistema de Semente Algodac em Linter 01
o1 0502010521 Suporte da Caixa de Semente o1
02 0501013829 Eixo de Tranamissac m
03 0502010467 Pinhdo Conico Cilindrico 12 Z 01
I e 0503010585 Pino Elastico N-701161 02
a5 05020104632 Rotor 01
i 050101091 Arruela Lisa 20 x 36 x 3,17 o1
o7 0502010466 Semi Mancal o1
08 0503010179 Arruela de Pressao 5/16" 03
o9 0503010240 Paratuso 516" NC x 1/4" c.5. 5.6 02
10 0503010691 Graxeira 1800 1/&"™ NF 03
11 0503011098 Graxeira 1890 1/&™ NF 01
12 0503010292 Pino Elfisl:ic-:_n H=-701164 01
13 0501016101 Eixo_do Pinhao {Aigodac em Linter) 01
14 0502010529 Pinhao Eﬂnlcc Cilindrico 16 Z oL
15 0502010463 Corpa Conica 40 Z oL
16 0502010464 Pista o1
17 0511010126 Eizo da Coroa o
18 0502010461 Disco p/ Algodao 01
19 0501013828 Mexedor 02
20 0503010256 Parafusc 3/8™ NC x 3/4"™ c.s. 5.6 0z
1 0503010025 Arruela de Pressao 3/8" 02
21 0503010137 Parafuso S/16" NC x 1.1/4" c.s. 5.6 a1
23 0511010127 Placa Interruptora de Semente a1
24 0503010386 Cabo Recartilhado MBR 5/16" 01
25 0503030421 Bocal 118
0501041659 Sistema de Semente de Amendoism 1]
01 0502010408 Pista Inferlor do Disco de Semente o1
Li ] 0502020371 Rotor 01
03 0502020373 Plato 0L
b 0502020372 tula do Rotor 01
05 0502020362 Suporte da Caixa da Sewente ol
06 0501013789 Aparador oL
07 0501013787 Coberrura oL
08 0501013788 Aparador Reversivel o1
L] 0503010722 Parafuso 1/16" NC x 5/8" ec.s. oL
10 0503010668 Arruela de Pressio 3/16" ol
11 0501110033 Presilha oL
12 0503010011 Parafuso 5/16" NC x 1/2" c.s. 5.6 (1)
13 0501013516 Parafuso 5/16™ NC x 2,1/2" c.a. &.6 o1
| £ 0503010357 Arruela Lisa 6 x 20 x 1,0 o1
1% 0503010179 Arruela de Pressao 5/16" 02
16 0503010499 Porca Borboleta 5/16" NC 01
17 0501013872 Parafuso 516" %C x 2,3/16" c.5, 4.6 oL
18 0501013790 Pino 8,3 x 120 01
19 0503010257 Contrapino 1/8" x 1" o
1 e
SIST. DE SEMENTE ALGODAO EM LINTER 5131@ SEMENTE AMENDOIM ;
—— S J
MARCHESAN % = 3 '
IMPLEMENTOS AGRICOLAS i ‘ Go DE PE S SIST. DE SEMENTE ALGODAO EM LINTER
SUPER N | A A [ SISTEMA DE SEMENTE AMENDOIM
.

MODELO: T2-5/T2-S1/STP-2 DETEC-ILUSTRACOES SETEMBRO/93 PAG-01B



